

SET Outlook & Strategy

SET Outlook

คาดดัชนีฯ ผันผวน แม้จะมีแรงซื้อหุ้นน้ำมันและธนาคารเข้ามา แต่นักลงทุนบางส่วนอาจเลือกขายทำกำไรก่อนเข้าสู่วันหยุด หลังสถานการณ์ตะวันออกกลาง (สหรัฐฯ-อิหร่าน) ยังไม่น่าวางใจ รวมทั้งแรงขายหุ้น Tech ในตลาดโลกที่ยังเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่องจากความกังวลเรื่องความคุ้มค่าในการลงทุน AI เราประเมินทิศทางดัชนีฯ ในวันพรุ่งนี้มีแนวโน้มแกว่งตัวในกรอบจำกัด เพื่อรอความชัดเจนของทิศทางดอกเบี้ยและสถานการณ์ภูมิรัฐศาสตร์ในช่วงสุดสัปดาห์

ปัจจัยในประเทศ

- กพข. ประชุมวาระพลังงาน: นายกรัฐมนตรี อนุทิน ชาญวีรกูล เป็นประธานการประชุมคณะกรรมการนโยบายพลังงานแห่งชาติ (กพข.) เรามองว่าเป็น Sentiment บวกต่อกลุ่มโรงไฟฟ้าและอาจมีการหารือเพื่อรองรับการเติบโตของ Data Center ในไทย
- TRUE นำทีม Big Lot* ตลาดหุ้นไทยพบการซื้อขายมีก๊อต 26 หลักทรัพย์ โดย TRUE* มีมูลค่าสูงสุด 343.75 ล้านบาท ที่ราคาเฉลี่ย 13.75 บาท/หุ้น
- PTTGC รุก Digital 3 Smarts: PTTGC ตั้งเป้าเพิ่ม EBITDA สะสม 300 ล้านดอลลาร์ภายในปี 2573 โดยใช้เทคโนโลยีดิจิทัลยกระดับประสิทธิภาพการผลิตตลอดห่วงโซ่อุปทาน
- บลจ.วธรรณ พอยด์คืนเงินกอง ONE-LS4: บลจ.วธรรณ เตรียมขอผู้ถือหุ้นขยายเวลาชำระคืนเงินกองทุน ONE-LS4-UI ไปอีก 5 ปี หลังกองทุนหลักในสหรัฐฯ ขาดสภาพคล่องชั่วคราว ลูกสามถึง 4 กองทุน มูลค่ารวม 7 พันล้านบาท
- GROREIT จัดเส้น ROH ส่งมอบโรงแรม: กองทรัสต์ GROREIT ให้เวลา ROH ส่งมอบโรงแรมรอยัล ออคิด เชอราตัน ภายใน 30 วัน เตรียมดึง Starwood เข้าบริหารแทน และเล็งเปิดประมูลขายหลังมีนักลงทุนสนใจ 8 ราย
- ผู้นำเมียนมาเตรียมเยือนไทย: ประธานาธิบดีเมียนมา มิน อ่อง หล่าย จะเยือนไทยต้นเดือน ส.ค. นี้ เพื่อหารือกับนายกฯ อนุทิน ประเด็นมลพิษแม่น้ำกก การเผาป่า และความมั่นคง
- ไทยผงาดดาวรุ่ง Supply Chain โลก: Verisk Maplecroft เผยไทยเป็นหนึ่งในดาวรุ่งของห่วงโซ่อุปทานโลกปี 2569 จากความเสี่ยงที่ลดลงด้านความปลอดภัยของตลาดและสิทธิแรงงาน

ปัจจัยต่างประเทศ:

- ตลาดหุ้นสหรัฐฯ ปรับลดลง: ตลาดหุ้นสหรัฐฯ ปรับตัวลง สวนทางกับกราฟค่าเงินบาท จากแรงเทขายในกลุ่มชิปและเทคโนโลยี หลังนักลงทุนเริ่มกังวลว่าเม็ดเงินลงทุนมหาศาลใน AI อาจยังไม่สะท้อนกลับมาเป็นกำไรที่คุ้มค่าในเร็ว ๆ นี้
- ตลาดหุ้นเอเชียจ่อร่วงตามสหรัฐฯ เช่น พืชเทขายหุ้นชิป: ตลาดหุ้นในภูมิภาคเอเชียมีแนวโน้มปรับตัวลดลงในทิศทางเดียวกับตลาดหุ้นสหรัฐฯ ในเช้าวันนี้ หลังจากดัชนี S&P 500 ปิดตลาดปรับตัวลดลง 0.5% (บออยู่ที่ 7,533.89 จุด) และดัชนี QQQ ดิ่งลงอย่างรุนแรง จากแรงเทขายอย่างหนักในกลุ่มหุ้นผู้ผลิตชิปเซมิคอนดักเตอร์และอุตสาหกรรมเทคโนโลยีขนาดใหญ่
- Dollar Index และ Bond Yield คืบตัวรับส่งคราม: ดัชนีสกุลเงินดอลลาร์สหรัฐ (Bloomberg Dollar Spot Index) ปรับตัวแข็งค่าขึ้น บออยู่ที่ 100.7 สอดคล้องกับทิศทางอัตราผลตอบแทนพันธบัตรรัฐบาลสหรัฐฯ อายุ 10 ปี ที่ขยับเพิ่มขึ้น 1.2 bps แต่ระดับ 4.56% เนื่องจากสถานการณ์สู้รบในอิหร่านที่รุนแรงขึ้นกระตุ้นแรงซื้อสินทรัพย์ปลอดภัย ส่งผลให้ค่าเงินเยนอ่อนตัวลงมาซื้อขายที่ระดับ 162.41 Yen/ดอลลาร์
- สถานการณ์ตะวันออกกลาง - สหรัฐฯ เปิดฉากถล่มอิหร่านต่อเนื่องเป็นคืนที่ 6: สถานการณ์ความตึงเครียดในภูมิภาคตะวันออกกลางทวีความรุนแรงและมีโอกาสที่จะขยายวงกว้าง (De-escalation chances fade) หลังจากกองทัพอากาศสหรัฐฯ (U.S. Central Command) เด้งหน้าเปิดฉากโจมตีทางอากาศใส่เป้าหมายในอิหร่านติดต่อกันเป็นคืนที่ 6 โดยล่าสุดขยายเป้าหมายการทำลายล้างไปที่โครงสร้างพื้นฐานสำคัญ เช่น ท่าอากาศยาน สะพาน และสถานีรถไฟ ขณะที่ทางการอิหร่านประกาศกล่าวหาว่าข้อตกลงหยุดยิงก่อนหน้านี้เป็นโมฆะ และระบุว่าจะตอบโต้ด้วย "เส้นแดง" (Red Line) ที่สหรัฐฯ ห้ามล่วงล้ำ
- สถานการณ์ตะวันออกกลาง - นาวิกโยธินสหรัฐฯ บุกยึดเรือกลางอ่าวโอมาน : กองกำลังนาวิกโยธินสหรัฐฯ (US Marines) เปิดปฏิบัติการบุกขึ้นยึดเรือลิบลับลำหนึ่งในบริเวณอ่าวโอมาน หลังจากเรือลำดังกล่าวพยายามเดินเรือฝ่าฝืนมาตรการปิดล้อมทางทะเล (Run Iran Blockade) เพื่อขนส่งน้ำมันดิบ ส่งผลให้ปริมาณการสัญจรพาณิชย์ผ่านช่องแคบฮอร์มุซหยุดตัวอย่างรุนแรงทันที

- สถานการณ์ตะวันออกกลาง - ความขัดแย้งงบประมาณสงครามในสภาองเกรส: เกิดสภาวะรอยร้าวและข้อพิพาทอย่างรุนแรงภายในพรรครีพับลิกัน (G.O.P. Rifts) เกี่ยวกับแผนงบประมาณวงเงินสูงถึง 9.5 หมื่นล้านดอลลาร์สหรัฐ ที่จะนำไปใช้สนับสนุนการกิจสงครามในอิหร่าน รวมถึงกฎหมายฝั่ง SAVE Act
- เกาหลีใต้สั่งแบน ETF หุ่นชิป: ตลาดหุ้นเอเชียร่วงหนักนำโดย Kospi ที่ดิ่งลงกว่า 6.4% ทางเกาหลีใต้ต้องสั่งระงับการออก ETF ที่อิงหุ้นเดียวแบบเลเวอเรจชั่วคราว เพื่อสกัดความผันผวนของหุ้น Samsung และ SK Hynix
- ความขัดแย้งสหรัฐฯ-อิหร่านตึงเครียด: สหรัฐฯ โจมตีเรือบรรทุกน้ำมันใกล้สถานีสงออกของอิหร่าน ขณะที่อิหร่านประกาศให้ช่องแคบฮอร์มุซเป็น "เส้นแดง" ใ้โจมตีโครงสร้างพื้นฐานเพื่อตอบโต้ ส่งผลให้การจราจรทางเรือลดลงและราคาน้ำมัน Brent ทะลุ \$85
- วิกฤตเงินส่งรัฟฟ์ปะทุรอบใหม่: รัสเซียและยูเครนยกระดับการโจมตีท่าเรือและเส้นทางส่งออกธัญพืชของกันและกันอย่างต่อเนื่อง ดัชนีราคาข้าวสาลีล่วงหน้าพุ่งสูงสุดในรอบ 2 ปี
- Uber ซื้อกิจการ Delivery Hero: Uber ตกลงซื้อธุรกิจ Delivery Hero ใน 50 ตลาดด้วยมูลค่า 1.48 หมื่นล้านดอลลาร์ เพื่อยกระดับธุรกิจผู้จัดส่งอาหารระดับโลก

เจาะลึกข้อมูลผลกระทบต่อตลาดหุ้นไทย (Strategic Analysis)

- ผลกระทบจากสงครามสหรัฐฯ-อิหร่าน: ความตึงเครียดที่เพิ่มขึ้นในช่องแคบฮอร์มุซ เป็นแรงหนุนราคาน้ำมันและ Spread ปีโตรเคมีขึ้นต้น ซึ่งเป็นบวกต่อหุ้นพลังงานและปิโตรเคมี (PTTEP, PTTGC, SPRC) แต่จะสร้างความกังวลด้านต้นทุนการผลิตและห่วงโซ่อุปทานที่เป็นผลลบต่อกลุ่มโรงไฟฟ้าที่ต้องซื้อก๊าซ (BCPG, GPSC, BGRIM) รวมถึงกลุ่มท่องเที่ยวและค้าปลีก (MINT, ERW, AWC)

Fund Flow และตลาดการเงิน:

- ตลาดหุ้น (SET+MAI): มูลค่าการซื้อขายรวม 77,417.92 ล้านบาท และต่างชาติซื้อขายสุทธิ ซื้อสุทธิ 3,408.98 ล้านบาท
- ตลาดตราสารหนี้: มูลค่าการซื้อขายรวม 114,579 ล้านบาท และต่างชาติซื้อขายสุทธิ ขายสุทธิ 1,095 ล้านบาท
- ค่าเงินบาท: ปิด 33.55 บาท/ดอลลาร์

Strategy

- ประเมินตลาดหุ้นไทย ยังมีแรงขายทำกำไรเข้ามา จากความกังวลในเรื่องสถานการณ์ตะวันออกกลาง และราคาน้ำมันขยับตัวสูงขึ้น
- กลยุทธ์ลงทุน ยังเป็นทยอยขายทำกำไร ราคาหุ้นหลายตัวปรับตัวขึ้นมามากแล้ว และสถานการณ์ตะวันออกกลางยังมีความเสี่ยงที่สหรัฐฯ จะใช้กำลังทางทหารโจมตีอิหร่าน สืบาคำหน้า ในระดับที่รุนแรงขึ้น
- หุ้นกลุ่มน้ำมัน ทั้งผู้ผลิตและโรงกลั่นน้ำมัน ยังได้อานิสงส์จากการผลิตน้ำมันของโรงกลั่นฯ ที่ยังทำได้ไม่เต็มที่ (โรงกลั่นน้ำมันหลายแห่งโดนโจมตี ทั้งฝั่งตะวันออกกลางและรัสเซีย-ยูเครน) หุ้นเด่นๆ ในเรื่องนี้มีไม่พ้น PTTEP และหุ้นโรงกลั่นน้ำมัน (TOP, SPRC)
- พอร์ตหุ้นแนะนำ: เรานำ ADVANC* ออก หุ้นในพอร์ตประกอบด้วย HMPRO (10%), TRUE* (10%), CRC (10%), PTTEP (10%), PTT* (10%)

Technical : KKP, BH

News Comment

(+) Energy (Neutral) อิหร่านแจ้งยุติให้ปิดทะเลแดงหาก US โจมตีโรงไฟฟ้าอิหร่าน

Company Report

(+) SAPPE (ซื้อ/ปรับเป้าขึ้นเป็น 38.00 บาท) 2Q26E ขึ้นตัวดี QoQ; 3Q26E ไตรมาสฤดูกาล & heatwave สูงในยุโรป
(0) GFPT (ถือ/ปรับเป้าขึ้นเป็น 10.00 บาท) 2Q26E ชะลอต่อเนื่อง YoY แต่ดีขึ้น QoQ จากต้นทุนเดิมที่ยังต่ำ

News Comment

(+) Energy (Neutral) อิหร่านแจ้งอุทธีให้ปิดทะเลแดงหาก US โจมตีโรงไฟฟ้าอิหร่าน

มีรายงานว่า อิหร่านได้ร้องขอให้กลุ่มกองกำลังฮูตี (Houthi) ในเยเมน เตรียมพร้อมที่จะปิดเส้นทางขนส่งน้ำมันในทะเลแดงผ่านช่องแคบ Bab el-Mandeb หากสหรัฐอเมริกา (US) โจมตีโครงสร้างพื้นฐานด้านพลังงานของ อิหร่านซึ่งถือเป็นภัยคุกคามครั้งใหม่ที่สำคัญต่ออุปทานพลังงานของโลกโดย แหล่งข่าวระดับสูงของอิหร่าน 2 รายและแหล่งข่าวในภูมิภาคที่รับทราบข้อมูล ดังกล่าว ระบุว่าแนวคิดนี้ได้มีการหารือกันในหมู่ผู้นำของอิหร่านและมีการส่ง สารดังกล่าวไปยังกลุ่ม Houthi ทั้งนี้ ในช่วงที่ผ่านมา น้ำมันจากอ่าวเปอร์เซีย จำนวนมากถูกเบี่ยงเส้นทางไปยังทะเลแดงผ่านท่อส่งของซาอุดีอาระเบีย และ ปัจจุบันเส้นทางน้ำมันส่งพลังงานประมาณ 7% ของปริมาณพลังงานทั่วโลก (ที่มา: Reuters)

DAOL: เรามีมุมมองเป็นบวกต่อแนวโน้มราคาน้ำมันดิบในระยะสั้นจากความ เสี่ยงที่ตลาดน้ำมันโลกจะตึงตัวมากยิ่งขึ้นหากช่องแคบ Bab el-Mandeb ถูก ปิด วานนี้ ราคาสัญญาซื้อขายล่วงหน้าน้ำมันดิบ Brent ปิดลบเล็กน้อย - 0.9% เป็น USD84.2/bbl ขณะที่ เช้านี้ปรับตัวขึ้นมาใกล้ USD85.0/bbl เรา ยังคงสมมติฐานราคาน้ำมันดิบดูไบเฉลี่ยปีนี้ที่ USD85.0/bbl ทั้งนี้ และคง น้ำหนักการลงทุน "เท่กับตลาด" สำหรับกลุ่มพลังงาน โดยเรามองว่าข่าวนี้จะ เป็นบวกหลักๆต่อหุ้นพลังงานต้นน้ำจากราคาขายเฉลี่ย (ASP) ที่สูงขึ้น โดย หุ้นที่เราชอบ คือ PTTEP (ซื้อ/เป้า 180.00 บาท)

Company Report

(+) SAPPE (ซื้อ/ปรับเป้าขึ้นเป็น 38.00 บาท) 2Q26E พ้นตัวดี QoQ; 3Q26E ไตรตามฤดูกาล & heatwave สูงในยุโรป

เรามีมุมมองเป็นบวกมากขึ้นต่อแนวโน้มผลประกอบการของ SAPPE โดยมีประเด็นสำคัญดังนี้

1) เราคาดการณ์กำไรสุทธิ 2Q26E ที่ 205 ล้านบาท (-17% YoY, +12% QoQ) กำไรลดลง YoY จาก i) รายได้รวม -2% YoY โดยรายได้ต่างประเทศ -2% YoY จาก Middle East ที่ลดลงจากสงคราม ขณะที่รายได้ในประเทศทรงตัว YoY, ii) GPM ทรงตัว YoY และ iii) SG&A to sales เพิ่มขึ้นตามแผนการกำไรโมชัน อย่างไรก็ตาม กำไรพื้นฐาน QoQ ตามปัจจัยฤดูกาล โดยรายได้รวมมีแนวโน้มเติบโต +18% QoQ

2) คาดกำไร 3Q26E ไตร YoY, QoQ ตามฤดูกาล อีกทั้งยังได้ปัจจัยหนุนจาก heatwave ที่สูงในยุโรป, รับรายได้จาก new distributor ในอินเดีย

เราปรับประมาณการกำไรสุทธิปี 2026E-27E ขึ้น +6% เพื่อสะท้อนผลกระทบจากสงครามที่ต่ำกว่าคาด โดยปรับรายได้และ GPM ขึ้น คาดกำไรปี 2026E ที่ 837 ล้านบาท (+8% YoY) และปี 2027E ที่ 1,058 ล้านบาท (+26% YoY)

เราคงคำแนะนำ “ซื้อ” แต่ปรับราคาเป้าหมายขึ้นเป็น 38.00 บาท อิง 2026E PER14x (~1 SD below 5 yr avg PER) เดิม 33.00 บาท อิง 2026E PER 13x เรา rate PER เพื่อสะท้อนผลการดำเนินงานที่ผ่านจุดต่ำสุดแล้ว โดยกำไร 2Q-3Q26E จะกลับมาฟื้นตัวโดดเด่นต่อเนื่อง ด้านราคาหุ้นยังน่าสนใจเทรด 2026E PER 12.0x คิดเป็น -1.75SD

(0) GFPT (ถือ/ปรับเป้าขึ้นเป็น 10.00 บาท) 2Q26E ชะลอต่อเนื่อง YoY แต่ดีขึ้น QoQ จากต้นทุนเดิมที่ยังต่ำ

เราประเมินกำไรปกติ 2Q26E ที่ 564 ล้านบาท (-15% YoY, +16% QoQ) ดีกว่ากรอบที่เราประเมินเบื้องต้นที่ราว 500 ล้านบาท มีปัจจัยสำคัญดังนี้

1) รายได้ลดลง -5% YoY จากผลกระทบส่งออกไปจีนหยุดชะงักตั้งแต่ 4Q25 แต่ดีขึ้น +9% QoQ ตามปัจจัยฤดูกาล ขณะที่ GPM ดีกว่าคาด โดยสูงขึ้น +210bps QoQ จากต้นทุนสต็อกวัตถุดิบเดิมที่ยังอยู่ในระดับต่ำ ขณะที่บริษัทมีการปรับราคายาขึ้นในช่วง พ.ค.-มิ.ย. 2026

2) ส่วนแบ่งกำไรบริษัทร่วมลดลง -32% YoY, -8% QoQ โดยหลักจาก GFN หลังราคาโครงสร้างลดลงจากผลกระทบฤดูฝนและกำลังซื้ออ่อนตัว

เราปรับกำไรปกติปี 2026E ขึ้น +5% เป็น 2.1 พันล้านบาท (-17% YoY) เพื่อสะท้อน GPM 1H26E ดีกว่าคาด สำหรับ 3Q26E เบื้องต้นประเมินกำไรปกติจะยังชะลอ YoY และคาดจะทรงตัวหรือลดลง QoQ จากแนวโน้มต้นทุนวัตถุดิบสูงขึ้น แต่ถูกชดเชยบางส่วนจาก high season ของส่งออก

คงคำแนะนำ “ถือ” แต่ปรับราคาเป้าหมายขึ้นเป็น 10.00 บาท (เดิม 9.50 บาท) อิง 2026E PER 6x (~1SD below 5-yr average PER) แม้ราคาหุ้นช่วงที่ผ่านมาจะเริ่มปรับตัวขึ้น +12% MoM แต่โดยรวมยังอ่อนตัวจากปีก่อนราว -5% YoY สะท้อนกำลังซื้อโดยรวมยังชะลอ ขณะที่เรายังคงมองระยะยาวจากทิศทางต้นทุนวัตถุดิบที่มีโอกาสเห็นผลกระทบมากขึ้นใน 2H26E

Market

- ดัชนีดาวโจนส์ตลาดหุ้นนิวยอร์กปิดลบในวันพฤหัสบดี (16 ก.ค.) ขณะที่ดัชนี Nasdaq และ S&P500 ปรับตัวลงเช่นกัน เนื่องจากแรงเทขายหุ้นกลุ่มชิปเป็นปัจจัยจุดตลาด ซึ่งบดบังข้อมูลเศรษฐกิจที่สดใสของสหรัฐฯ และผลการประกอบการที่แข็งแกร่งของบริษัทจดทะเบียน ทั้งนี้ ดัชนีเวสต์แฮสตราดดัชนีดาวโจนส์ [DJI.X] ปิดที่ 52,552.97 จุด ลดลง 105.67 จุด หรือ -0.20%, ดัชนี S&P500 [SP500.X] ปิดที่ 7,533.77 จุด ลดลง 38.63 จุด หรือ -0.51% และดัชนี Nasdaq [NASDAQ.X] ปิดที่ 25,881.95 จุด ลดลง 387.28 จุด หรือ -1.47%
- ตลาดหุ้นยุโรปปิดบวกเล็กน้อยติดต่อกันเป็นวันที่ 3 ในวันพฤหัสบดี (16 ก.ค.) โดยนักลงทุนยังคงระมัดระวังเกี่ยวกับสงครามในตะวันออกกลาง ทำให้ตลาดเคลื่อนไหวในกรอบแคบ แม้หลายบริษัทรายงานผลการประกอบการที่แข็งแกร่ง ทั้งนี้ ดัชนี STOXX 600 [STOXX.X] ปิดที่ 643.73 จุด เพิ่มขึ้น 1.02 จุด หรือ +0.16%, ดัชนี CAC-40 [CAC40.X] ตลาดหุ้นฝรั่งเศสปิดที่ 8,377.86 จุด ลดลง 4.57 จุด หรือ -0.05%, ดัชนี DAX [DAX.X] ตลาดหุ้นเยอรมนีปิดที่ 24,915.49 จุด ลดลง 84.04 จุด หรือ -0.34%
- ตลาดหุ้นลอนดอนปิดบวกในวันพฤหัสบดี (16 ก.ค.) ส่วนทางกับความอ่อนแอของหุ้นกลุ่มเทคโนโลยีทั่วโลก โดยหุ้นกลุ่มสินค้าอุปโภคบริโภคที่จำเป็นเป็นหนึ่งในกลุ่มที่ปรับตัวขึ้นโดดเด่น แม้ว่านักลงทุนยังคงระมัดระวังการลงทุน ท่ามกลางความตึงเครียดที่ทวีความรุนแรงขึ้นระหว่างสหรัฐฯ และอิหร่าน ทั้งนี้ ดัชนี FTSE 100 [FTSE100.X] ปิดที่ 10,572.24 จุด เพิ่มขึ้น 56.32 จุด หรือ +0.54%
- สัญญาน้ำมันดิบเวสต์เท็กซัส (WTI) ตลาดนิวยอร์กปิดลบในวันพฤหัสบดี (16 ก.ค.) เนื่องจากนักลงทุนขายทำกำไรหลังจากราคาพุ่งขึ้นก่อนหน้านี้ อย่างไรก็ตาม ราคาน้ำมันยังคงเคลื่อนไหวใกล้ระดับสูงสุดนับตั้งแต่กลางเดือนมิ.ย. เนื่องจากสงครามระหว่างอิหร่านกับสหรัฐฯ ส่งสัญญาณทวีความรุนแรงขึ้น หลังมีรายงานว่าอิหร่านได้โจมตีกลุ่มอูตีในเยเมนเตรียมความพร้อมที่จะปิดเส้นทางการส่งออกน้ำมันผ่านทะเลแดง ทั้งนี้ สัญญาน้ำมันดิบ WTI [WTI.X] ส่งมอบเดือนส.ค. ลดลง 65 เซนต์ หรือ 0.82% ปิดที่ 78.95 ดอลลาร์/บาร์เรล
- ส่วนสัญญาน้ำมันดิบเบรนท์ (BRENT) [BRENT.X] ส่งมอบเดือนก.ย. ลดลง 72 เซนต์ หรือ 0.85% ปิดที่ 84.23 ดอลลาร์/บาร์เรล
- สัญญาทองคำตลาดนิวยอร์กปิดร่วงหลุดจากระดับ 4,000 ดอลลาร์ในวันพฤหัสบดี (16 ก.ค.) เนื่องจากสถานการณ์ตึงเครียดในตะวันออกกลางที่ทวีความรุนแรงขึ้นทำให้นักลงทุนยังคงเคลื่อนไหวในระดับสูง ซึ่งเพิ่มความกังวลเกี่ยวกับภาวะเงินเฟ้อ และอาจทำให้นักธนาคารกลางสหรัฐฯ (เฟด) ปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ย ทั้งนี้ สัญญาทองคำตลาด COMEX (Commodity Exchange) [GOLD.X] ส่งมอบเดือนส.ค. ลดลง 59.70 ดอลลาร์ หรือ 1.47% ปิดที่ 3,992.10 ดอลลาร์/ออนซ์

Economic & Company

IMH ส่ง SW. สัมผัสจับกลุ่มต่างชาติ ดันรายได้ปี 70 พุ่ง 1,500 ล้านบาท

IMH งามรับนโยบาย Healthcare Economy เตรียมเปิด IMH SILOM International Hospital โรงพยาบาลเฉพาะทางขนาดใหญ่ใจกลางสี่ม-สามในไตรมาส 1/70 มุ่งเจาะตลาดต่างชาติและศูนย์มะเร็งครบวงจร หวังยกระดับไทยสู่ Medical Hub ระดับโลก พร้อมตั้งเป้าต้นสัดส่วนคนไข้ต่างชาติแตะ 30% ทำรายได้พุ่งทะลุ 1,500 ล้านบาท ในปี 70

SICT ใช้การดำเนินงานโดดเด่น ปลื้ม ติดทำเนียบหุ้น ESG100 ปีที่ 4

SICT ได้รับคัดเลือกให้เป็นหนึ่งในบริษัทกลุ่มหลักทรัพย์ ESG100 ที่มีการดำเนินงานโดดเด่นด้านสิ่งแวดล้อม สังคม และธรรมาภิบาล เป็นปีที่ 4 ติดต่อกัน ให้ความสำคัญกับโครงสร้างพื้นฐานล่าสุดถูกนำไปประยุกต์ใช้เพื่อความยั่งยืน ทั้งในด้านการเกษตรอัจฉริยะ การบริหารจัดการขยะให้มีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น ตลอดจนการประหยัดพลังงานในอุตสาหกรรมต่างๆ

OR เร่งสร้าง Brand Love เจาะกลุ่มคนรุ่นใหม่ Gen Z ปีนน้ำมันให้พื้นที่เติมพลัง

OR เดินหน้าสร้าง Brand Love เจาะกลุ่มคนรุ่นใหม่ โดยเฉพาะ Gen Z เปิดแคมเปญ ทุกความพยายาม...มีค่าเสมอ เปลี่ยน PTT Station ให้เป็นพื้นที่เติมพลังให้คนรุ่นใหม่ ต่อย้ายบทบาทของ PTT Station ที่เป็นมากกว่าจุดแวะพักเติมน้ำมัน

D การันตีคุณภาพสองเต็ง TDCA เสริมศักยภาพ

D ต่อย้ายผู้นำกันตรึมครบวงจร! เครือ BIDC-Smile Signature-CIDC ผนึกคว้ามารตราฐาน TDCA 2303 การันตีความพร้อมครบเครื่องทั้งบุคลากร เทคโนโลยี ระบบบริหารจัดการ ความปลอดภัยในการรักษา เสริมแกร่ง BIDC เจาะฐานคนไทย-ต่างชาติ หนุนศักยภาพธุรกิจกันตรึมเติบโตระยะยาว

Corporate Governance Report of Thai Listed Companies 2025

CG Rating by the Thai Institute of Directors Association (Thai IOD)

Score	Symbol	Description	ความหมาย
90-100	▲▲▲▲▲	Excellent	ดีเลิศ
80-89	▲▲▲▲	Very Good	ดีมาก
70-79	▲▲▲	Good	ดี
60-69	▲▲	Satisfactory	ดีพอใช้
50-59	▲	Pass	ผ่าน
< 50	No logo given	n.a.	n.a.

สมาคมส่งเสริมสถาบันกรรมการบริษัทไทย (IOD)

ผลสำรวจการกำกับดูแลกิจการบริษัทจดทะเบียนที่แสดงไว้นี้ เป็นผลที่ได้จากการสำรวจและประเมินข้อมูลของบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย และตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ ("บริษัทจดทะเบียน") เปิดเผยต่อสาธารณะ และเป็นข้อมูลที่ผู้ลงทุนทั่วไปสามารถเข้าถึงได้ ผลสำรวจดังกล่าวจึงเป็นการนำเสนอข้อมูลในมุมมองของบุคคลภายนอกต่อมาตรฐานการกำกับดูแลกิจการของบริษัทจดทะเบียน โดยไม่ได้เป็นการประเมินผลการปฏิบัติงานหรือการดำเนินการกิจการของบริษัทจดทะเบียน อีกทั้งมิได้ใช้ข้อมูลภายในของบริษัทจดทะเบียนในการประเมิน ดังนั้น ผลสำรวจที่แสดงนี้จึงไม่ได้เป็นการรับรองถึงผลการปฏิบัติงานหรือการดำเนินการของบริษัทจดทะเบียน และไม่ถือเป็นการให้คำแนะนำในการลงทุนในหลักทรัพย์ของบริษัทจดทะเบียนหรือคำแนะนำใดๆ ผู้ใช้ข้อมูลจึงควรใช้วิจารณญาณของตนเองในการวิเคราะห์และตัดสินใจในการใช้ข้อมูลใดๆ ที่เกี่ยวกับบริษัทจดทะเบียนที่แสดงในผลสำรวจนี้

ทั้งนี้ บริษัทหลักทรัพย์ คาโอ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) มิได้ยืนยันหรือรับรองถึงความครบถ้วนและถูกต้องของผลสำรวจดังกล่าว

DAOL: ความหมายของคำแนะนำ

"ซื้อ"	เนื่องจากราคาปัจจุบัน ต่ำกว่า มูลค่าตามปัจจัยพื้นฐาน โดยคาดหวังผลตอบแทนขั้นต่ำ 10% (ไม่รวมเงินปันผล)
"ถือ"	เนื่องจากราคาปัจจุบัน ต่ำกว่า มูลค่าตามปัจจัยพื้นฐาน โดยคาดหวังผลตอบแทนระหว่าง 0% - 10% (ไม่รวมเงินปันผล)
"ขาย"	เนื่องจากราคาปัจจุบัน สูงกว่า มูลค่าตามปัจจัยพื้นฐาน (ไม่รวมเงินปันผล)

หมายเหตุ : ผลตอบแทนที่คาดหวังอาจเปลี่ยนแปลงตามความเสี่ยงของตลาดที่เพิ่มขึ้น หรือลดลงในขณะนั้น

IOD Disclaimer

The Corporate Governance Report (CGR) of Thai listed Companies is based on a survey and assessment of information which companies listed on the Stock Exchange of Thailand and the Market for Alternative Investment ("listed companies") disclose to the public. The CGR is a presentation of information from the perspective of outsiders on the standards of corporate governance of listed companies. It is not any assessment of the actual practices of the listed companies, and the CGR does not use any non-public information. The CGR is not therefore an endorsement of the practices of the listed companies. It is not a recommendation for investment in any securities of any listed companies or any recommendation whatsoever. Investors should exercise their own judgment to analyze and consider any information relating to the listed companies presented in this CGR report. No representation or warranty is made by the Institute of Directors or any of its personnel as to the completeness or accuracy of the CGR report or the information used.

DAOL's Stock Rating Definition

BUY	The stock's total return is expected to exceed 10% over the next 6-12 months. The stock has good fundamentals and attractive valuations.
HOLD	The stock's total return is expected to be between 0% - 10% over the next 6-12 months. The stock has good fundamentals, but may lack of near-term catalysts or its valuations are not attractive.
SELL	The stock's total return is expected to fall below 0% or more over the next 6-12 months. Stock should be sold as negative total return is anticipated due to deteriorating fundamentals compared with its valuations.

The stock's expected total return is the percentage difference between the target price and the current price and excludes dividend yields.

Disclaimer: Disclaimer: This report has been prepared by DAOL SECURITIES (THAILAND). The information herein has been obtained from sources believed to be reliable and accurate; however, DAOL SEC makes no representation as to the accuracy and completeness of such information. Information and opinions expressed herein are subject to change without notice. DAOL SEC has no intention to solicit investors to buy or sell any securities in this report. In addition, DAOL SEC does not guarantee returns nor price of the securities described in the report nor accept any liability for any loss or damage of any kind arising out of the use of such information or opinions in this report. Investors should study this report carefully in making decisions. All rights are reserved. This report may not be reproduced, distributed or published by any person in any manner for any purpose without the permission of DAOL SEC. Investment in securities has risks. Investors are advised to consider carefully before making decisions

บทวิเคราะห์ฉบับนี้จัดทำขึ้นโดยบริษัทหลักทรัพย์ คาโอ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) มีวัตถุประสงค์เพื่อนำเสนอและเผยแพร่บทวิเคราะห์ให้เป็นข้อมูลประกอบการตัดสินใจของนักลงทุนทั่วไป โดยจัดทำขึ้นบนพื้นฐานของข้อมูลที่เปิดเผยต่อสาธารณชนอันเชื่อถือได้ และมิได้มีเจตนาชักชวนหรือชี้แนะให้ซื้อหรือขายหลักทรัพย์แต่อย่างใด ดังนั้น บริษัทหลักทรัพย์ เคทีบีเอสซี จำกัด (มหาชน) จะไม่รับผิดชอบต่อความเสียหายใดๆ ที่เกิดขึ้นจากการใช้บทวิเคราะห์ฉบับนี้ทั้งทางตรงและทางอ้อม และขอให้นักลงทุนใช้ดุลพินิจพิจารณาอย่างรอบคอบก่อนการตัดสินใจลงทุน

สอบถามข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่ 02 351 1800